
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาง้ิว 
เรื่อง  การปฏิบัติหน้าท่ีราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 

------------------------------------ 
  อาศัยอำนาจตามข้อ 230 (8)  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล  เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๑๑พฤศจิกายน  
2545  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน  และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล  เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๑  กรกฎาคม  2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ได้กำหนดเงื่อนไขให้
พนักงานส่วนตำบลซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนในแต่ละครั้งต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกิน
จำนวนครั้งที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดเป็นหนังสือ  โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องที่อัน
เป็นที่ตั้งหน่วยงาน 
 

  เพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลนางิ้ว  จึงกำหนดจำนวนครั้งการทำงานสายในปีงบประมาณเพื่อประกอบการพิจารณาเลื่อน
ข้ันเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและเลื่อนข้ันค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  โดยอนุโลมใช้กับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปด้วย  และให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1 ตุลาคม  25๖4  เป็นต้นไป  โดยมี
หลักเกณฑ์ดังนี้ 

  ๑.  การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 1 (1  ตุลาคม  ๒๕๖4– 31 มีนาคม ๒๕๖5)  
มาสายไม่เกิน  7  ครั้งลาไม่เกิน  23  วันทำการไม่รวมวันลาตาม (6) หรือ (7)  และวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบท  หรือ  ลาไปประกอบพิธีฮัจย์  ณ เมืองเมกกะ  ประเทศซาอุดิอารเบีย  
เฉพาะวันลาทีส่ิทธิได้รบัเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดบุตรไมเ่กินเก้าสบิวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน

ไม่เกินหกสบิวันทำการ 
(ง) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัตริาชการตามหน้าที่หรอืในขณะเดินทาง

ไปหรือกลบัจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารบัการตรวจเลือดหรอืเข้ารบัการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัตงิานในองค์กรการระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาไม่เกินย่ีสิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัว  และวันลาป่วยที่ไม่ใช่วันลา
ป่วยตาม (ง)  ให้นับเฉพาะวันทำการ  จะได้รับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 

 

  ๒.   การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี  ครั้งที่ 2 (1 เมษายน – 30 กันยายน  ๒๕๖5)  มา
สายไม่เกิน 7  ครั้ง  ลาไม่เกิน  23  วันทำการ ไม่รวมวันลาตาม (6) หรือ (7)  และวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบท  หรือ  ลาไปประกอบพิธีฮัจย์  ณ เมืองเมกกะ  ประเทศซาอุดิอารเบีย  
เฉพาะวันลาที่สิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 



(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกัน
ไม่เกินหกสิบวันทำการ 

(ง) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะเดินทาง
ไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 

(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือดหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรการระหว่างประเทศ 

 

การนับจำนวนวันลาไมเกินยี่สิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัว  และวันลาป่วยที่ไม่ใช่วันลา
ป่วยตาม (ง)  ให้นับเฉพาะวันทำการ  จะได้รับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปงีบประมาณ 

  3. การมาปฏิบัติราชการในรอบครึง่ปคีรั้งที ่1 หรือครั้งที่ 2  ในแต่ละครั้ง  หากพนักงานและ
พนักงานจ้าง  มาสายเกิน 8  ครั้ง  หรือลาเกิน 23  วันทำการ (ไม่รวมวันลาที่กำหนดข้างต้น)  หรือจงใจ  
ละเลย  ละทิ้ง  ทอดทิ้ง  หน้าที่ราชการ  อาจจะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเลื่อนข้ันเงินเดือน  
ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษในรอบระยะเวลาน้ัน ๆ  และอาจจะถูกดำเนินการลงโทษทางวินัย 

 

  ทั้งนี้  ให้ผลการพิจารณาตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางิ้ว   เรื่องการปฏิบัติ
หน้าที่ราชการขององค์การบริหารสว่นตำบล  เป็นส่วนหนึ่งในการประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการ
ปฏิบัติราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง  เพื่อนำเสนอพิจารณาความดี  ความชอบในการเลื่อน
ข้ันเงินเดือน  รวมทั้งการประเมินเลื่อนระดับหรือใช้ในการพิจารณาเพื่อต่อสัญญาจ้าง  หากกรณีพนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง  ผู้ใดฝ่าฝืนหรือจงใจมีเจตนาไม่ปฏิบัติตามระเบียบหรือประกาศในระบบราชการ  
จะต้องได้รับการลงโทษทางวินัย 2 สถาน  ตามที่ประกาศกกำหนดไว้ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 

       ประกาศ  ณ  วันที่   5  เดือน มกราคม  พ.ศ. 25๖5 
    
      
 

(นายจรญู     ศิริโคจรสมบัติ) 
นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลนานางิ้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


